
 

 

 

 
 

 

 

 

 

Liepājas 8.vidusskolas 

 pašnovērtējuma ziņojums 
 
 

 Liepāja, 12.10.2021.   

 

 

 

Publiskojamā daļa 
 

 

 

 

 
SASKAŅOTS 

Liepājas pilsētas Izglītības pārvaldes 

vadītāja 

   

Kristīne Niedre-Lathere   

23.11.2021.   

   

    

     

 

 

 

  



DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

1. Izglītības iestādes vispārīgs raksturojums 

 
1.1. Izglītojamo skaits un īstenotās izglītības programmas 2020./2021.māc.g. 

Izglītības programmas 

nosaukums  

 

Izglītības 

programmas  

kods 

 

Īstenošanas 

vietas adrese  

(ja atšķiras no 

juridiskās 

adreses) 

Licence Izglītojamo skaits, 

uzsākot 

programmas 

apguvi vai uzsākot 

2020./2021.māc.g.  

Izglītojamo skaits, 

noslēdzot 

programmas apguvi 

vai noslēdzot 

2020./2021.māc.g. 

Nr. Licencēšanas 

datums 

 

Pamatizglītības 

programma 

21011111  V_161 28.11.2011. 307 323 

Pamatizglītības 

mazākumtautību 

programma 

21011121  V-4924 28.11.2011. 94 94 

Speciālās 

pamatizglītības 

programma 

izglītojamajiem ar 

mācīšanās 

traucējumiem 

21015611  V_163 05.01.2012. 51 56 

Speciālās 

pamatizglītības 

mazākumtautību 

programma 

izglītojamiem ar 

mācīšanās 

traucējumiem 

21015621  V-5012 23.01.2012. 7 7 

Pamatizglītības 2. 

posma (7.- 9.klase) 

programma  

23011112  V_1604 01.08.2019. 28 36 

Pamatizglītības 2. 

posma (7.- 9.klase) 

programma  

23011113 Dārza iela 14/16, 

Liepāja, LV-

3401 

V_1509 29.07.2019. 9 11 

Vispārējās vidējās 

izglītības 

vispārizglītojoša 

virziena izglītības 

programma 

31011011  V-1446 04.02.2010. 43 44 

Vispārējās vidējās 

izglītības 

vispārizglītojošā 

virziena programma  

31011012  V_1605 01.08.2019. 24 37 

Vispārējās vidējās 

izglītības 

vispārizglītojošā 

virziena programma  

31011013 Dunikas iela 

9/11, Liepāja, 

LV-3407; 

Dārza iela 14/16, 

Liepāja, LV-

3401 

V_1606 01.08.2019. 61 64 

Vispārējās vidējās 

izglītības 

vispārizglītojošā 

virziena programma 

31011014  V_1607 01.08.2019. 72 93 

Vispārējās vidējās 

izglītības programma 

31016011  V_3466 03.08.2020. 22 33 



DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

Vispārējās vidējās 

izglītības programma 

31016013 Dunikas iela 

9/11, Liepāja, 

LV-3407; 

Dārza iela 14/16, 

Liepāja, LV-

3401 

V_3468 03.08.2020. 43 48 

Vispārējās vidējās 

izglītības programma 

31016014  V_3469 03.08.2020. 28 38 

 

1.2.Pedagogu un atbalsta personāla nodrošinājums 

 

NPK Informācija Skaits Komentāri (nodrošinājums 

un ar to saistītie 

izaicinājumi, pedagogu 

mainība u.c.) 

1.  Pedagogu skaits izglītības iestādē, 

noslēdzot 2020./2021.māc.g. 

(31.08.2021.) 

85  

2.  Ilgstošās vakances izglītības iestādē 

(vairāk kā 1 mēnesi) 2020./2021.māc.g. 

1 Izglītības psihologa vakance; 

nepieciešamības gadījumā 

psihologa atbalstu 

nodrošināja Liepājas pilsētas 

Izglītības pārvaldes 

Iekļaujošās izglītības centra 

psihologs  

 

3.  Izglītības iestādē pieejamais atbalsta 

personāls izglītības iestādē, noslēdzot 

2020./2021.māc.g. 

5 Sociālais pedagogs, 

speciālais pedagogs, 

logopēds, karjeras 

konsultants, bibliotekārs 

 

1.3. Informācija, kura atklāj izglītības iestādes darba prioritātes un plānotos 

sasniedzamos rezultātus 2021./2022.māc.g. (kvalitatīvi un kvantitatīvi, izglītības 

iestādei un izglītības iestādes vadītājam) 

I. Pārmaiņu mācību saturā un pieejā īstenošana saskaņā ar pilnveidoto, kompetencēs 

balstīto izglītības saturu 1., 2., 4., 5., 7., 8. un 10., 11.klasē, akcentējot sasniedzamos 

rezultātus mācību priekšmetu jomās un caurviju prasmēs. 

Plānotie sasniedzamie rezultāti: 

1) Aptuveni 75% pedagogu apguvuši profesionālās kompetences pilnveides 

kursus par mācīšanās lietpratībai jautājumiem vismaz 24 stundu apmērā. 

2) Izveidotas pedagogu sadarbības grupas izglītojamo pašvadītas mācīšanās 

prasmju, tekstpratības pilnveidošanai un vērtību iedzīvināšanai mācību procesā. 

3) Izglītības iestādes vadība profesionāli sniedz kvalitatīvu, uz pedagogu izaugsmi 

vērstu atgriezenisko saiti par pedagogu darbību. 

4) 80% pedagogu sniedz jēgpilnu atgriezenisko saiti izglītojamajiem mācību 

sasniegumu pilnveidošanai.  

5) Ir izveidoti vienoti vērtēšanas kritēriji un snieguma līmeņu apraksti izglītojamo 

patstāvīgi veicamajiem darbiem. 



DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

6) 5 pedagogi guvuši starptautisku pieredzi “Erasmus+” projekta ietvaros par 

efektīvas klasvadības jautājumiem un skolēnu mācīšanās motivācijas 

paaugstināšanass pieejām un rīkiem. 

 

II. Atbalsta pasākumu nodrošināšana skolēniem mācību procesā un ārpusstundu 

aktivitātēs, lai veicinātu prasmi izvērtēt savu mācību sasniegumu līmeni, novērtēt 

savu atbildību un izvirzīt turpmākos mācīšanās mērķus. 

Plānotie sasniedzamie rezultāti: 

1) ESF projekta "Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai" ietvaros 

sniegts individualizēts pedagoga palīga atbalsts 1.-4.klases izglītojamajiem 

mācību sasniegumu uzlabošanai. 

2)  ESF projekta “Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas risku 

samazināšanai” ietvaros pilnveidota izglītojamo pašvadītas mācīšanās prasme, 

sniedzot konsultatīvo atbalstu. 

3) Sociālā projekta “#Neklusē” ietvaros izglītības iestādes personāls apguvis rīkus 

un paņēmienus mobinga mazināšanai un preventīvai novēršanai. 

4) Izveidota atpūtas zona/telpa izglītojamo labbūtības veicināšanai Jaunatnes 

starptautisko projektu aģentūras projektā “Atbalsts psihoemocionālās veselības 

veicināšanas pasākumiem skolās Covid-19 pandēmijas radīto seku 

mazināšanai”. 

 

III. Skolas pozitīva tēla veidošana sabiedrībā, iedzīvinot mācību stundās, ārpusstundu 

nodarbībās un skolēnu, skolotāju un vecāku savstarpējās attiecībās skolas vērtības: 

Cieņa. Atbildība. Sadarbība. 

Plānotie sasniedzamie rezultāti: 

1) Visas iesaistītās mērķgrupas izprot skolas definētās vērtības un rīkojas atbilstoši 

tām. 

2) Organizēti 2-3 pasākumi ar vietējās kopienas iesaisti skolas pozitīvā tēla 

veidošanas nolūkos. 

3) Izglītības iestādes mājas lapā un “Facebook” profilā regulāri papildināta 

informācija par norisēm izglītības iestādē un par izglītojamo un pedagogu 

aktivitātēm ārpus skolas. 

 

 

2. Izglītības iestādes darbības pamatmērķi  

 

2.1. Izglītības iestādes misija – personības daudzpusīga attīstība visiem pieejamā un 

psiholoģiski labvēlīgā vidē. 

2.2. Izglītības iestādes vīzija – mūsdienīga, droša un atvērta skola, kurā tiek ievērota 

tolerance pret citādo 

2.3.  Izglītības iestādes vērtības cilvēkcentrētā veidā – cieņa, atbildība, sadarbība. 

 

2.4. 2020./2021.mācību gada darba prioritātes (mērķi/uzdevumi) un sasniegtie rezultāti 

 

1.prioritāte. Uzsākt pārmaiņu īstenošanu mācību saturā un pieejā saskaņā ar pilnveidoto 

izglītības standartu 1., 4., 7. un 10.klasē. 

Sasniegtie rezultāti: 

1. Uzsākta jaunā satura ieviešana 1., 4., 7. un 10.klasē. 



DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

2. Pedagogi plāno mācību satura apguves secību atbilstoši skolēnu sagatavotības 

līmenim, viņu individuālajām spējām un vajadzībām, izmantojot “Skola2030” 

piedāvātās mācību priekšmetu paraugprogrammas. 

3. Aptuveni 45% pedagogu apguvuši profesionālās kompetences pilnveides kursus 

par mācīšanās lietpratībai jautājumiem vismaz 24 stundu apmērā. 

4. Vadības pārstāvji vērojuši 115 mācību stundas – gan klātienē, gan tiešsaistē. Pēc 

vēroto stundu materiāliem var secināt, ka pedagogi mērķtiecīgi uzsākuši jaunā 

mācību satura  un pieejas ieviešanu. 

5. Sadarbības grupās (4.,7.,10.kl.) aktualizēta izpratne par efektīvu mācību stundu 

(sasniedzamais rezultāts, jēgpilni uzdevumi, atgriezeniskā saite) 

6. Izstrādāta visai skolai vienota tematisko plānu forma. 

7. Izveidota skolas mācību un metodisko materiālu e-krātuve pedagogu pieredzes 

pārnesei. 

8. Sagatavoti un saskaņoti VISC mācību priekšmeta “Jūras zinības” sasniedzamie 

rezultāti atbilstoši pamatizglītības standartam. 

9. Licencēta jauna pamatizglītības otrā posma (8.-9.klasei) izglītības programma, 

kuras ietvaros tiek apgūts mācību priekšmets “Jūras zinības”. 

 

2.prioritāte. Atbalsta pasākumu nodrošināšana skolēniem mācību procesā un ārpusstundu 

aktivitātēs, lai veicinātu prasmi izvērtēt savu mācību sasniegumu līmeni, novērtēt savu 

atbildību un izvirzīt turpmākos mācīšanās mērķus. 

1. Skolēniem ar mācīšanās traucējumiem sadarbībā ar atbalsta personālu  

izstrādāti individuālie apguves plāni 

2. Skolēniem ar mācīšanās traucējumiem gan ikdienas mācību procesā, gan 

pārbaudes darbos nodrošināti viņa individuālajām spējām un vajadzībām 

atbilstoši atbalsta pasākumi 

3. ESF projekta "Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai" ietvaros 

nodrošināts papildus speciālā pedagoga un logopēda nodarbības, nodrošināts 

pedagoga palīga atbalsts mācību stundās 1.-9.klasēs. 

4. ESF projekta “Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas risku 

samazināšanai” ietvaros atbalsts sniegts 79 izglītojamiem, nodrošinot gan 

individuālas konsultācijas mācību priekšmetos, gan sniedzot konsultatīvo 

atbalstu. 

5. Organizēti daudzveidīgi, skolēnu vēlmēm un vajadzībām atbilstoši karjeras 

pasākumi – lekcijas, individuālas un grupu nodarbības, darbnīcas, tikšanās ar 

dažādu profesiju pārstāvjiem. 

6. Programmas ‘’Latvijas skolas soma” ietvaros notika ļoti daudz un dažādi 

pasākumi- gan attālināti, gan digitāli. Izglītojamajiem tika īstenoti vairāk kā 20 

pasākumi un iesaistīja 582 skolēnus šīs programmas īstenošanā. Attiecīgi 

skolēni padziļināja zināšanas  tādos mācību priekšmetos kā mūzika, vizuālā 

māksla, teātra māksla, vēsture, sociālās zinības, ķīmija, dabaszinības u.c. 

7. Attālinātā mācību procesa nodrošināšanai izglītības iestāde 40 izglītojamos 

nodrošinājusi ar viedierīcēm (planšetdatori, telefoni, datori). 

  



DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

3. Kritēriju izvērtējums  

 

3.1.Kritērija “Administratīvā efektivitāte” stiprās puses un turpmākas attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Izglītības iestādes pedagoģiskais personāls ir 

iesaistīts skolas stipro pušu apzināšanā un 

nepieciešamo uzlabojumu noteikšanā 

Iesaistīt iestādes padomi un izglītojamo 

pašpārvaldi iestādes pašvērtēšanas un 

attīstības plānošanā, lai veicinātu to 

līdzatbildību iestādes mērķu un konkrētu 

uzdevumu sasniegšanā. 

Izglītības iestādes vadītājai ir izpratne par 

demokrātiskas pārvaldības principiem. 

Vadības komandai un pedagogiem ir  

izpratne par kopīgi iestādē sasniedzamajiem 

rezultātiem. 

Personāls ir stabils, profesionāls; personāla 

mainība pamatā notiek objektīvu iemeslu dēļ. 

Reizi gadā notiek vadības pārstāvju 

individuālas sarunas ar visiem pedagogiem 

par viņu darba rezultātiem un turpmāko 

darbību atbilstoši skolas prioritātēm. 

Noteikt lielāku atbildību un līdzdalību 

pārraudzības procesā mācību jomu 

metodisko komisiju vadītājiem un atbalsta 

personālam. 

Profesionāla vadības komanda, kas nodrošina 

izglītības iestādes darbību, sasniedzot kopā ar 

dibinātāju izvirzītos mērķus. 

Vadības komanda nodrošina kvalitatīvu 

mācīšanas un mācīšanās procesu un 

iekļaujošu vidi. 

Stiprināt izglītības iestādes vadības 

komandas profesionālo kapacitāti izglītības 

iestādes kā mācīšanās organizācijas 

veidošanā. 

Piesaistīti finanšu resursi “Erasmus+” 

projekta ietvaros. 

Papildu finanšu resursu piesaistei izglītības 

iestādes mērķu īstenošanai iesaistīties 

starptautiskos projektos. 

 

 

3.2.Kritērija “Vadības profesionālā darbība” stiprās puses un turpmākas attīstības 

vajadzības 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Vadītāja nodrošina izglītības iestādes  

darbības tiesiskumu, regulāri atjaunojot un 

papildinot informāciju VIIS sistēmā. 

 

Iestādē tiek īstenots demokrātisks lēmumu 

pieņemšanas process, kurā tiek iesaistīts viss 

pedagoģiskais personāls. 

Vadītāja spēj uzņemties atbildību par krīzes 

situācijas radītajām sekām. 

 

 

Vadītāja īsteno un savstarpēju cieņu un 

risinājumiem vērstu komunikāciju ar 

darbiniekiem; iestādē ir izveidota noteikta 

informācijas aprites sistēma starp vadību un 

Uzlabot komunikāciju ar visām 

iesaistītajām pusēm- skolēniem, vecākiem un 

skolotājiem- par jautājumiem, kas saistīti ar 

izglītības iestādes attīstību. 



DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

pedagogiem, par kuru visi ir informēti un to 

ievēro. 

Vadītājai ir pozitīva attieksme pret personālu, 

tiek uzklausīti un izvērtēti darbinieku 

priekšlikumi iestādes darba uzlabošanai. 

Vadītāja īsteno konstruktīvu sadarbību ar 

izglītojamajiem un viņu likumiskajiem 

pārstāvjiem. 

Vadītājas darbība ir ētiska; veido cieņpilnu 

komunikāciju ar sadarbībā iesaistītajām 

pusēm. 

Izglītības iestādē ir kopīgi (vadība, 

pedagoģiskais personāls, izglītojamie) 

definētas vērtības.  

Iestādē definētās vērtības saskan ar vadītājas 

personīgajām vērtībām. 

 

Vadītāja motivē un iedrošina personālu 

turpmākām pārmaiņām, izskaidro to 

nepieciešamību. 

Apzinās iemeslus, kas rada pretestību 

pārmaiņām. 

Veikt individuālas pārrunas ar darbiniekiem, 

lai mazinātu pretestību pārmaiņām. 

Īstenot datos balstītu un personalizētu 

pedagoģiskā personāla profesionālās 

kompetences pilnveidi. 

Vadītājai ir atbilstošas zināšanas vispārīgajā 

pedagoģijā, mācību priekšmeta metodikā, 

bērnu tiesību aizsardzības jomā; ir atbilstošas 

digitālās prasmes attālināto mācību 

nodrošināšanai. 

Vadītāja iesaistās Metodiskās padomes 

darbībā izglītības iestādē. 

 

 

 

3.3.Kritērija “Atbalsts un sadarbība” stiprās puses un turpmākas attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Iestādes vadītāja īsteno cieņpilnu sadarbību 

ar iestādes dibinātāju, produktīvi izmantojot 

dibinātāja piedāvāto atbalstu kvalitatīva 

mācību procesa nodrošināšanai. Sadarbībā ar 

dibinātāju veic iestādes attīstības plānošanu. 

Veidot mērķtiecīgu, sistemātisku sadarbību 

ar dibinātāju stratēģisko jautājumu risināšanā 

un izglītības programmas īstenošanai 

atbilstošas infrastruktūras un resursu 

nodrošināšanai. 

Ir izveidojusies sadarbība ar citām 

pašvaldības un valsts institūcijām, kas ir 

atbildīgas par bērnu labklājību un drošību, un 

nepieciešamības gadījumā aktīvi vēršas pie 

tām. 

Organizēt izglītības iestādē pasākumus, 

aicinot iesaistīties vietējās kopienas 

pārstāvjus, tādējādi laužot sabiedrībā 

pastāvošos stereotipus par izglītības iestādi. 

Izveidojusies efektīva sadarbība ar 

organizācijām, kas bagātina skolēnu 

mācīšanās pieredzi  un palīdz iegūtās 

zināšanas  atklāt un izmantot. 

 



DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

Izveidojusies veiksmīga sadarbība ar tuvējām 

pirmsskolas izglītības iestādēm. 

 

Vadītāja gan ar vārdiem, gan darbiem 

(atzinība, laiks individuālām sarunām, 

materiālās stimulēšanas sistēma) atbalsta 

skolotājus pārmaiņu procesā, izmēģinot 

jaunas darba metodes, inovācijas (dažādu 

mācību platformu izmantošana).  

Esošā finansējuma ietvaros tiek nodrošināti 

nepieciešamie mācību līdzekļi un resursi 

mūsdienīga mācību procesa nodrošināšanai. 

Pedagogu pašvērtēšanas procesā, stundu 

vērošanā iegūtie dati liecina, ka vairāk nekā 

puse skolotāju aktīvi domā un izmēģina 

dažādas jaunas metodes un dalās pieredzē ar 

citiem kolēģiem. 

Iesaistīt Izglītības iestādes padomi izziņas un 

inovāciju organizācijas kultūras veidošanā. 

Izglītības iestādē izveidotas sadarbības 

grupas kopīgai jaunā mācību satura apguves 

plānošanai, pieredzes apmaiņai. 

Ieviesta savstarpēja mācību stundu vērošanas 

sistēma. 

Pedagogi tiek mudināti dalīties pieredzē ar 

labās prakses piemēriem pilsētas mācību 

priekšmetu metodisko apvienību sanāksmēs. 

Veicināt pedagogu iesaisti dažādos projektos 

pieredzes apmaiņai. 

Vadītāja īsteno konstruktīvu sadarbību ar 

izglītojamo vecākiem/likumiskajiem 

pārstāvjiem.  

Izglītības iestādē 2 reizes gadā tiek 

organizētas Vecāku dienas (2020./2021.m.g. 

tiešsaistē), piedāvājot iespēju vecākiem ar 

mācību priekšmetu pedagogiem pārrunāt 

jautājumus, kas saistīti ar bērna mācību 

sasniegumiem.  

Vadītāja ir atvērta dialogam un visus 

problēmjautājumus risina nekavējoties. 

Iesaistīt vecākus izglītības iestādes  

pašvērtēšanas procesā. 

Vadītāja atbalsta izglītojamo pašpārvaldes 

darbību, radot apstākļus tās iesaistei 

pasākumu īstenošanai izglītības iestādē. 

Iesaistīt izglītības iestādes padomi un 

izglītojamo pašpārvaldi izglītības iestādes  

pašvērtēšanas un attīstības plānošanā. 

 

3.4.Kritērija “Pedagogu profesionālā kapacitāte” stiprās puses un turpmākas attīstības 

vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Skolā ir nodrošināts viss izglītības 

programmu īstenošanai nepieciešamais 

pedagoģiskais personāls. 

Piesaistīt profesionālu pedagogu mācību 

priekšmeta “Jūras zinības” īstenošanai. 

Nodrošināt psihologa atbalstu 

 

 



DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

Pedagogiem, kuri strādā izglītības iestādē, ir 

normatīvajos aktos noteiktā nepieciešamā 

izglītība un profesionālā kvalifikācija. 

Ilgstošas darba nespējas vai prombūtnes 

gadījumā pedagogs tiek aizvietots. 

 

Izglītības iestādē ir izveidots pedagogu 

profesionālās pilnveides plāns mācību 

gadam, tas tiek aktualizēts 2.semestra 

sākumā. 

Pilnveidot pedagogu kompetences iekļaujošās 

izglītības jautājumos. 

Skolā ir stabils pedagogu kolektīvs, lai 

nodrošinātu visu mācību priekšmetu 

mācīšanu.  Lielākā daļa pedagogu strādā pilnā 

vai gandrīz pilnā slodzē. 

Veicināt pedagogu iesaisti profesionālās 

kvalitātes novērtēšanas procesā. 

Pedagoģiskais personāls izvērtē savu 

profesionālo darbību, t.sk., to, cik efektīvs 

bijis izglītības process un ikdienas darbība, 

identificē savas darbības stiprās puses un 

labas prakses piemērus, ar kuriem var dalīties 

ar citiem kolēģiem. 

Pedagogiem tiek piedāvātas profesionālās 

pilnveides iespējas atbilstoši izglītības 

iestādes prioritātēm un pedagoga 

individuālajām vajadzībām. 

Izglītības iestādē tiek organizēta savstarpējā 

mācīšanās un pieredzes apmaiņa. Notiek 

savstarpējo stundu vērošana, to analīze. 

Pārraudzīt pārmaiņu ieviešanu pedagogu 

darbā (kursos gūto zināšanu un prasmju 

ieviešana praksē). 

 

 

4. Informācija par lielākajiem īstenotajiem projektiem par 2020./2021.māc.g. 

 

4.1. Eiropas sociālā fonda projekta “Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču 

attīstībai” ietvaros izglītības iestādē tika nodrošināts pedagoga palīgi, kas sniedza 

individualizētu atbalstu skolēniem ar mācīšanās traucējumiem un mācību grūtībām, lai 

veicinātu labāku vielas izpratni un apguvi un paaugstinātu skolēnu mācību sasniegumus. 

Projekta ietvaros tika nodrošinātas nodarbības pie logopēda 1.-3.klašu skolēniem,kuriem 

novēroti runas un/vai valodas traucējumi.  

4.2.  Sākot ar 2017./2018.mācību gadu skola īsteno Eiropas Sociālā fonda projektu 

"Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai" - “PUMPURS”, lai 

mazinātu to bērnu un jauniešu skaitu, kas priekšlaicīgi pārtrauc mācības un nepabeidz 

skolu. Projekta ietvaros skolēniem tiek nodrošināts individuāls konsultatīvais atbalsts, lai 

mazinātu un novērstu priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas riskus, kas saistīti ar mācību 

darbu, skolas vidi, ģimeni, sociālo vidi un veselību. 

4.3. Uzsākts īstenot “Erasmus+” projektu “Pedagogu profesionālās meistarības 

pilnveide Liepājas 8.vidusskolā”. Līdz šim skolai nav bijusi pieredze “Erasmus+” 

projektu īstenošanā. Projekta ietvaros tiks īstenota 5 pedagogu mācību mobilitāte. 

Rezultātā būs pedagogi būs ieguvuši pieredzi citās Eiropas valstu skolās; apguvuši jaunas 

mācību metodes, kas palīdzēs pedagogiem pielāgoties pārmaiņām izglītībā, veidot mācību 

vidi, kas kas ir motivējoša gan skolēniem, gan skolotājiem. 



DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

5. Informācija par institūcijām, ar kurām noslēgti sadarbības līgumi  

Izglītības iestādei ir noslēgs sadarbības līgums ar Ieslodzījuma vietu pārvaldi par 

pamatizglītības 2.posma un vispārējās vidējās izglītības programmas neklātienes formas 

īstenošanu  Liepājas cietumā. 

 

 

6. Audzināšanas darba prioritātes trim gadiem un to ieviešana 

 

Audzināšanas darba prioritātes trim gadiem (2020./2021.-2022./2023.mācību gadam) 

1. Nodrošināt atbalstu mācību  un audzināšanas darbā ikvienam izglītojamam, 

veicinot aktīvas un brīvas personības attīstību, ņemot vērā skolēna individuālās 

spējas un intereses.  

2. Skolas pozitīva tēla veidošana sabiedrībā, iedzīvinot mācību stundās, 

ārpusstundu nodarbībās un skolēnu, skolotāju un vecāku savstarpējās attiecībās 

skolas vērtības: Cieņa. Atbildība. Sadarbība. 

3. Nodrošināt jēgpilnus un mērķtiecīgi organizētus  ārpusstundu pasākumus 

izglītojamo pilsoniskajā, patriotiskajā un valstiskajā audzināšanā, Eiropas 

piederības apziņas veicināšanā. 

2020./2021.mācību gada prioritāte - nodrošināt atbalstu mācību  un audzināšanas darbā 

ikvienam izglītojamam, veicinot aktīvas un brīvas personības attīstību, ņemot vērā skolēna 

individuālās spējas un intereses. 

Secinājumi pēc mācību gada izvērtēšanas: 

1. Mācību un audzināšanas darbā skolēnos tiek veidota izpratne par tikumiskajām   

vērtībām  – cieņa, atbildība, sadarbība, iedzīvinot tās klases stundās, mācību priekšmetu 

stundās un ārpusstundu pasākumos: veidojot atgādnes “Cieni sevi un citus”, vadot klases 

stundas par kādu no tikumiskajām vērtībām, organizējot pasākumus. 

3. Programmas ‘’Latvijas skolas soma” ietvaros ikviens skolēns 1.-12.klasei piedalījās 

vismaz vienā klātienes vai digitālajā  pasākumā, papildinot zināšanas kādā no mācību 

priekšmetiem un  veidojot izpratni par kultūras un vēsturiskajām vērtībām. 

4. Daudzveidīgajos   karjeras izglītības pasākumos gan klātienē, gan attālināti  izglītojamie 

gūst  zināšanas par profesijām, iepazīstas ar  Liepājas  uzņēmumiem, piedalās dažādās 

aktivitātēs. Individuālajās karjeras konsultācijās skolēni saņem atbalstu karjeras izvēlē  

nākotnē pēc 9.un 12.klases beigšanas.  

5. Skolēnu pašpārvaldes iesaistīšanās nodarbību semināru ciklā “Pašpārvaldes restarts” 

motivē  jauniešus pilnveidot  pašpārvaldes darbu un aktīvāk iesaistīties skolas sabiedriskajā 

dzīvē- pasākumu organizēšanā, mācību un audzināšanas  darba procesā,  skolēnu vajadzību 

apzināšanā,  labbūtības uzlabošanā. 

 

7. Citi sasniegumi 

 

Izglītojamo sasniegumi mācību priekšmetu olimpiādēs un konkursos 

 

Liepājas pilsētas krievu valodas un literatūras olimpiāde 5.-7.klasei (mazākumtautību 

skolām)  – 1.pakāpe 

Liepājas pilsētas vēstures olimpiāde 9.-12.klasei – 3.pakāpe 

Latviešu valodas olimpiāde 5.-6.klasei (mazākumtautību skolām) – 3.pakāpe; atzinība 

Liepājas pilsētas bioloģijas olimpiāde 9.-12.klasei – atzinība 



DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

Liepājas pilsētas matemātikas olimpiāde 9.-12.klasei - atzinība 

Skatuves runas konkursā “Zvirbulis” (pilsētas kārta) – 1. un 2.pakāpe 

Igaunijas atklātais čempionāts “Kas? Kur? Kad?” (erudīcijas spēles) – 3.vieta 

 

 

Valsts pārbaudes darbu rezultāti par vispārējās vidējās izglītības ieguvi 

 

Eksāmens  Mācību gads  Kopvērtējums 

% izglītības 

iestādē  

Kopvērtējums 

% valstī  

Latviešu valoda   2018./2019.m.g.  41,16  49,86  

  2019./2020.m.g  42,36  52,79  

 2020./2021.m.g. 38,61 51,15 

Matemātika   2018./2019.m.g.  26,06  32,68  

  2019./2020.m.g  17,70  35,30  

 2020./2021.m.g. 17,52 36,11 

Angļu valoda   2018./2019.m.g.  67,33  62,44  

  2019./2020.m.g  54,19  69,99  

 2020./2021.m.g. 56,11 66,56 

 Krievu valoda   2018./2019.m.g.  84,36  74,42  

  2019./2020.m.g  66,03  73,11  

 2020./2021.m.g. 73,71 76,42 

 

2020./2021.mācību gadā skolas vidējais centralizēto eksāmenu rādītājs visos centralizētos 

eksāmenos ir zemāks nekā valstī. Arī salīdzinot ar iepriekšējiem 2 gadiem, rezultāti ir 

zemāki, sevišķi matemātikā, attālinātā mācību procesa ietekmē. Klātienes mācību procesā 

izglītojamie saņem lielāku pedagogu atbalstu. 

Latviešu valodā rezultāti zemāki nekā valstī, jo aptuveni viena trešdaļa 12.klašu skolēnu ir 

tādi, kuri pamatizglītību ieguvuši mazākumtautību programmā un vidusskolā mācības 

turpina izglītības programmā ar latviešu mācībvalodu. Turklāt attālinātā mācību procesa 

laikā šie izglītojamie ievērojami mazāk ikdienā lietoja latviešu valodu. 

Atšķiras izglītojamo rezultāti centralizētajos eksāmenos klātienes un 

neklātienes/tālmācības programmu izglītojamajiem. Zemais līmenis CE ir skaidrojams ar 

lielāku to izglītojamo īpatsvaru, kas vispārējo vidējo izglītību apguvuši 

neklātienes/tālmācības formā, to motivāciju iesaistīties mācību procesā un gūt rezultātus 

atbilstoši savās spējām. 
 

 

 

 

 

 

 

  



DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Liepājas 8.vidusskolas 

 pašnovērtējuma ziņojums 
 
 

 Liepāja, 12.10.2021.   

 

 

 

Nepubliskojamā daļa 
 

 

 

 

 

 

 



DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

1. Kritērija “Administratīvā efektivitāte” kvantitatīvais un kvalitatīvais izvērtējums 

Pašvērtēšanā izmantotā kvalitātes vērtēšanas metodes: situāciju analīze, intervijas  

Kritērija “Administratīvā efektivitāte” pašvērtēšanā iegūtais rezultāts atbilst kvalitātes vērtējuma līmenim “Labi”. To apliecina šāda 

informācija un dati: 

1. Vadītāja nodrošina savas un iestādes darbības pašvērtēšanu un ar to saistīto attīstības plānošanu, izmantojot 3-4 kvalitātes 

vērtēšanas metodes (sarunas ar izglītības iestādes vadību, pedagogiem un citiem personāla pārstāvjiem, mācību stundu/ 

nodarbību vērošana, dokumentu un informācijas analīze, anketēšana), kuras ne vienmēr nodrošina visu iesaistīto pušu objektīvu 

viedokļu pārstāvību. 

2. Izglītības iestādes vadītājas vietnieki un atbalsta personāls veic uzdevumus savu kompetenču ietvaros, tomēr vadītājai ir 

iespējams vairāk deleģēt pienākumus saviem darbiniekiem atbilstoši to profesionālajai kvalifikācijai un kompetencei, paturot 

sev pārraudzību par pienākumu izpildi. 

3. Izglītības iestādes vadītājai nepieciešams papildināt zināšanas par finanšu un resursu efektīvu pārvaldību, lai izprastu, kā 

efektivizēt finanšu un materiāltehnisko resursu pārvaldību. 

 

NPK Rezultatīvā rādītāja nosaukums Kvalitātes 

līmeņa 

vērtējums 

punktos 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

RR1 Izglītības iestādes vadītāja, izglītības 

iestādes darba pašvērtēšanas un 

attīstības plānošanas kvalitāte un 

efektivitāte 

2 

 

Izglītības iestādes pedagoģiskais 

personāls ir iesaistīts skolas stipro pušu 

apzināšanā un nepieciešamo 

uzlabojumu noteikšanā. 

Iesaistīt iestādes padomi un 

izglītojamo pašpārvaldi iestādes 

pašvērtēšanas un attīstības 

plānošanā, lai veicinātu to 

līdzatbildību iestādes mērķu un 

konkrētu uzdevumu sasniegšanā. 

RR2 Personāla pārvaldības efektivitāte 3 

 

Izglītības iestādes vadītājai ir izpratne 

par demokrātiskas pārvaldības 

principiem. 

Vadības komandai un pedagogiem ir  

izpratne par kopīgi iestādē 

sasniedzamajiem rezultātiem. 

Personāls ir stabils, profesionāls; 

personāla mainība pamatā notiek 

objektīvu iemeslu dēļ. 

Reizi gadā notiek vadības pārstāvju 

individuālas sarunas ar visiem 

pedagogiem par viņu darba rezultātiem 

Noteikt lielāku atbildību un 

līdzdalību pārraudzības procesā 

mācību jomu metodisko komisiju 

vadītājiem un atbalsta personālam. 



DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

un turpmāko darbību atbilstoši skolas 

prioritātēm. 

RR3 Izglītības iestādes vadības komandas 

darba efektivitāte un sasaiste ar 

izglītības attīstības un/vai nozares 

politikas mērķiem 

3 Profesionāla vadības komanda, kas 

nodrošina izglītības iestādes darbību, 

sasniedzot kopā ar dibinātāju izvirzītos 

mērķus. 

Vadības komanda nodrošina kvalitatīvu 

mācīšanas un mācīšanās procesu un 

iekļaujošu vidi. 

Stiprināt izglītības iestādes vadības 

komandas profesionālo kapacitāti 

izglītības iestādes kā mācīšanās 

organizācijas veidošanā  

RR4 Izglītības iestādes vadītāja zināšanas 

un izpratne par finanšu un resursu 

efektīvu pārvaldību 

3  Vadītājai ir pietiekamas zināšanas 

iestādes budžeta plānošanā. 

Piesaistīti finanšu resursi “Erasmus+” 

projekta ietvaros.  

Papildu finanšu resursu piesaistei 

izglītības iestādes mērķu īstenošanai 

iesaistīties starptautiskos projektos. 

 

2. Kritērija “Vadības profesionālā darbība” kvantitatīvais un kvalitatīvais izvērtējums 

Pašvērtēšanā izmantotā kvalitātes vērtēšanas metodes: situāciju analīze, intervijas  

Kritērija “Vadības profesionālā darbība” pašvērtēšanā iegūtais rezultāts atbilst kvalitātes vērtējuma līmenim “Labi”. To apliecina šāda 

informācija un dati: 

1. Izglītības iestādē ir izstrādāti visi iekšējie normatīvie dokumenti, kuru esamību paredz ārējie normatīvie akti, un tie tiek 

aktualizēti pēc nepieciešamības. Izglītības iestādes darbību nosaka Liepājas 8.vidusskolas nolikums. Iekšējo normatīvo aktu 

projekti tiek izskatīti skolas Metodiskajā padomē un metodiskajās komisijās un apspriesti Pedagoģiskās padomes sēdēs. Ar 

iekšējiem normatīvajiem dokumentiem iespējams iepazīties izglītības iestādes mājas lapā vai klātienē kancelejā.  

2. Nepieciešams papildināt izglītības iestādes vadītājas zināšanas un prasmes līderībā un komunikācijā, lai sekmīgi īstenotu 

komunikāciju ar visām iesaistītajām mērķgrupām par izglītības iestādes attīstību. 

 

NPK Rezultatīvā rādītāja nosaukums Kvalitātes 

līmeņa 

vērtējums 

punktos 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

RR1 Izglītības iestādes vadītāja zināšanas, 

izpratne par izglītības iestādes 

darbības tiesiskumu, prasme izstrādāt 

un atjaunot tiesību aktus 

4 Izglītības iestādes vadītāja prot 

sagatavot iekšējos normatīvos 

dokumentus, izmantojot citu dotos 

paraugdokumentus. 

Vadītāja nodrošina izglītības iestādes  

darbības tiesiskumu, regulāri atjaunojot 

un papildinot informāciju VIIS sistēmā. 

 



DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

RR2 Izglītības iestādes vadītāja zināšanas 

par līderības stratēģijām un taktikām, 

prasme pieņemt lēmumus un 

uzņemties atbildību 

3  Iestādē tiek īstenots demokrātisks 

lēmumu pieņemšanas process, kurā tiek 

iesaistīts viss pedagoģiskais personāls. 

Vadītāja spēj uzņemties atbildību par 

krīzes situācijas radītajām sekām. 

 

RR3 Izglītības iestādes vadītāja 

komunikācija 

3  Vadītāja īsteno un savstarpēju cieņu un 

risinājumiem vērstu komunikāciju ar 

darbiniekiem; iestādē ir izveidota 

noteikta informācijas aprites sistēma 

starp vadību un pedagogiem, par kuru 

visi ir informēti un to ievēro. 

Vadītājai ir pozitīva attieksme pret 

personālu, tiek uzklausīti un izvērtēti 

darbinieku priekšlikumi iestādes darba 

uzlabošanai. 

Vadītāja īsteno konstruktīvu sadarbību 

ar izglītojamajiem un viņu 

likumiskajiem pārstāvjiem. 

Uzlabot komunikāciju ar visām 

iesaistītajām pusēm- skolēniem, 

vecākiem un skolotājiem- par 

jautājumiem, kas saistīti ar 

izglītības iestādes attīstību. 

 

RR4 Izglītības iestādes vadītāja ētiskums 3  Vadītājas darbība ir ētiska; veido 

cieņpilnu komunikāciju ar sadarbībā 

iesaistītajām pusēm. 

Izglītības iestādē ir kopīgi (vadība, 

pedagoģiskais personāls, izglītojamie) 

definētas vērtības.  

Iestādē definētās vērtības saskan ar 

vadītājas personīgajām vērtībām. 

 

 

RR5 Izglītības iestādes vadītāja izpratne 

par izglītības attīstības, tostarp 

izglītības kvalitātes, un/vai nozares 

politikas mērķiem un 

sasniedzamajiem rezultātiem 

3  Vadītāja motivē un iedrošina personālu 

turpmākām pārmaiņām, izskaidro to 

nepieciešamību. 

Apzinās iemeslus, kas rada pretestību 

pārmaiņām.  

Veikt individuālas pārrunas ar 

darbiniekiem, lai mazinātu 

pretestību pārmaiņām. 

Īstenot datos balstītu un 

personalizētu pedagoģiskā 

personāla profesionālās 

kompetences pilnveidi. 

 

RR6 Izglītības iestādes vadītāja 

profesionālā kompetence 

3  Vadītājai ir atbilstošas zināšanas 

vispārīgajā pedagoģijā, mācību 

 



DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

audzināšanas, mācīšanas un 

mācīšanās jautājumos 

priekšmeta metodikā, bērnu tiesību 

aizsardzības jomā; ir atbilstošas 

digitālās prasmes attālināto mācību 

nodrošināšanai. 

Vadītāja iesaistās Metodiskās padomes 

darbībā izglītības iestādē. 

 

 

3. Kritērija “Atbalsts un sadarbība” kvantitatīvais un kvalitatīvais izvērtējums 

Pašvērtēšanā izmantotā kvalitātes vērtēšanas metodes: situāciju analīze, intervijas  

Kritērija “Atbalsts un sadarbība” pašvērtēšanā iegūtais rezultāts atbilst kvalitātes vērtējuma līmenim “Labi”. To apliecina šāda 

informācija un dati: 

1. Izglītības iestādes vadītājas profesionālās darbības novērtēšanas procesā IKVD eksperti intervijās ar iestādes vadītāju un 

dibinātāja pārstāvjiem guvuši informāciju, kas apliecina, ka vadītāja īsteno mērķtiecīgu, sistemātisku, cieņpilnu sadarbību ar 

iestādes dibinātāju, produktīvi izmantojot dibinātāja piedāvāto atbalstu kvalitatīva mācību procesa nodrošināšanai. 

2. Ir nepieciešams iesaistīt iestādes padomi un izglītojamo pašpārvaldi izglītības iestādes  pašvērtēšanas un attīstības plānošanā, lai 

veicinātu to līdzatbildību izglītības iestādes mērķu sasniegšanā. 

 

NPK Rezultatīvā rādītāja nosaukums Kvalitātes 

līmeņa 

vērtējums 

punktos 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

RR1 Izglītības iestādes vadītāja sadarbības 

kvalitāte ar izglītības iestādes 

dibinātāju un/vai pašvaldību 

3  Iestādes vadītāja īsteno cieņpilnu 

sadarbību ar iestādes dibinātāju, 

produktīvi izmantojot dibinātāja 

piedāvāto atbalstu kvalitatīva mācību 

procesa nodrošināšanai. Sadarbībā ar 

dibinātāju veic iestādes attīstības 

plānošanu. 

Veidot mērķtiecīgu, sistemātisku 

sadarbību ar dibinātāju stratēģisko 

jautājumu risināšanā un izglītības 

programmas īstenošanai atbilstošas 

infrastruktūras un resursu 

nodrošināšanai 

RR2 Izglītības iestādes vadītāja sadarbības 

kvalitāte ar vietējo kopienu un/vai 

nozares organizācijām 

3  Ir izveidojusies sadarbība ar citām 

pašvaldības un valsts institūcijām, kas ir 

atbildīgas par bērnu labklājību un 

drošību, un aktīvi vēršas pie tām, ja 

nepieciešams (Sociālais dienests, 

Bāriņtiesa, Liepājas pašvaldības policija, 

Valsts policija, VUGD) 

Organizēt izglītības iestādē 

pasākumus, aicinot iesaistīties 

vietējās kopienas pārstāvjus, 

tādējādi laužot sabiedrībā 

pastāvošos stereotipus par 

izglītības iestādi.  



DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

Izveidojusies efektīva sadarbība ar 

organizācijām, kas bagātina skolēnu 

mācīšanās pieredzi  un palīdz iegūtās 

zināšanas  atklāt un izmantot (Liepājas 

muzejs, Liepājas pilsētas bibliotēkas, 

Zinātnes un izglītības inovāciju centrs, 

Liepājas teātris, Liepājas Leļļu teātris) 

Izveidojusies veiksmīga sadarbība ar 

tuvējām pirmsskolas izglītības iestādēm. 

RR3 Izglītības iestādes vadītāja rīcība, 

veidojot izziņas un inovāciju 

organizācijas kultūru izglītības 

iestādē 

3  Vadītāja gan ar vārdiem, gan darbiem 

(atzinība, laiks individuālām sarunām, 

materiālās stimulēšanas sistēma) atbalsta 

skolotājus pārmaiņu procesā, izmēģinot 

jaunas darba metodes, inovācijas 

(dažādu mācību platformu izmantošana).  

Esošā finansējuma ietvaros tiek 

nodrošināti nepieciešamie mācību 

līdzekļi un resursi mūsdienīga mācību 

procesa nodrošināšanai. 

Pedagogu pašvērtēšanas procesā, stundu 

vērošanā iegūtie dati liecina, ka vairāk 

nekā puse skolotāju aktīvi domā un 

izmēģina dažādas jaunas metodes un 

dalās pieredzē ar citiem kolēģiem.  

Iesaistīt Izglītības iestādes padomi 

izziņas un inovāciju organizācijas 

kultūras veidošanā 

RR4 Izglītības iestādes vadītāja rīcība 

savstarpējās pieredzes apmaiņai un 

komanddarbam izglītības iestādē 

3  Izglītības iestādē izveidotas sadarbības 

grupas kopīgai jaunā mācību satura 

apguves plānošanai, pieredzes apmaiņai. 

Ieviesta savstarpēja mācību stundu 

vērošanas sistēma. 

Pedagogi tiek mudināti dalīties pieredzē 

ar labās prakses piemēriem pilsētas 

mācību priekšmetu metodisko apvienību 

sanāksmēs. 

Veicināt pedagogu iesaisti dažādos 

projektos pieredzes apmaiņai.  

RR5 Izglītības iestādes vadītāja sadarbības 

kvalitāte ar izglītojamo vecākiem 

3  Vadītāja īsteno konstruktīvu sadarbību 

ar izglītojamo vecākiem/likumiskajiem 

pārstāvjiem.  

Iesaistīt vecākus izglītības iestādes  

pašvērtēšanas procesā. 



DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

Izglītības iestādē 2 reizes gadā tiek 

organizētas Vecāku dienas 

(2020./2021.m.g. tiešsaistē), piedāvājot 

iespēju vecākiem ar mācību priekšmetu 

pedagogiem pārrunāt jautājumus, kas 

saistīti ar bērna mācību sasniegumiem.  

Vadītāja ir atvērts dialogam un visus 

problēmjautājumus risina nekavējoties. 

RR6 Izglītības iestādes vadītāja rīcība, 

nodrošinot izglītības iestādes 

padomes/konventa un izglītojamo 

pārstāvības institūcijas darbību 

2  Ir izveidota izglītības iestādes padome, 

kurā piedalās visas iesaistītās puses. 

Vadītāja atbalsta izglītojamo 

pašpārvaldes darbību, radot apstākļus tās 

iesaistei pasākumu īstenošanai izglītības 

iestādē. 

Iesaistīt izglītības iestādes padomi 

un izglītojamo pašpārvaldi 

izglītības iestādes  pašvērtēšanas 

un attīstības plānošanā. 

 

4. Kritērija “Pedagogu profesionālā kapacitāte” kvantitatīvais un kvalitatīvais izvērtējums 

Pašvērtēšanā izmantotā kvalitātes vērtēšanas metode (-es): dokumentu analīze 

Kritērija “Pedagogu profesionālā kapacitāte” pašvērtēšanā iegūtais rezultāts atbilst kvalitātes vērtējuma līmenim “Labi”. To apliecina 

šāda informācija un dati: 

1. Izglītības iestādē strādājošo pedagogu izglītība un profesionālā kvalifikācija atbilst atbilst normatīvajos aktos noteiktajām 

prasībām. Visa nepieciešamā informācija par pedagogu izglītību un profesionālo kvalifikāciju savlaicīgi ir ievadīta VIIS. 

(dokumentu izpētes rezultāti izglītības iestādes vadītāja profesionālās novērtēšanā 2021.gada martā)  

Visa nepieciešamā informācija par pedagogu izglītību un profesionālo kvalifikāciju savlaicīgi ir ievadīta VIIS,  
2. Informācija par pedagogiem nepieciešamo profesionālās kompetences pilnveidi ir pieejama pilnā apjomā VIIS sistēmā un tā atbilst 

tiesību aktos noteiktajām prasībām (dokumentu izpētes rezultāti izglītības iestādes vadītāja profesionālās novērtēšanā 2021.gada 

martā). 

3. Izglītības iestādē ir izveidota izglītības kvalitātes novērtēšanas sistēma pedagoģiskā personāla  darba vērtēšanai reizi gadā, 

balstoties uz precīziem datiem, kas iegūti no pedagogu pašvērtēšanas rezultātiem un vēroto stundu/nodarbību rezultātiem 

(individuālo sarunu protokoli; stundu vērošanas lapas) 

 

NPK Rezultatīvā rādītāja nosaukums Kvalitātes 

līmeņa 

vērtējums 

punktos 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

RR1 Pedagogiem nepieciešamās izglītības 

un profesionālās kvalifikācijas 

3  Skolā ir nodrošināts viss izglītības 

programmu īstenošanai 

Piesaistīt profesionālu pedagogu 

mācību priekšmeta “Jūras zinības” 

īstenošanai. 



DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

atbilstība normatīvajos aktos 

noteiktajām prasībām 

nepieciešamais pedagoģiskais 

personāls. 

Pedagogiem, kuri strādā izglītības 

iestādē, ir normatīvajos aktos noteiktā 

nepieciešamā izglītība un profesionālā 

kvalifikācija. 

Ilgstošas darba nespējas vai 

prombūtnes gadījumā pedagogs tiek 

aizvietots. 

Nodrošināt psihologa atbalstu 

RR2 Pedagogiem nepieciešamās 

profesionālās kompetences pilnveides 

atbilstība normatīvajos aktos 

noteiktajām prasībām 

2  Izglītības iestādē ir izveidots pedagogu 

profesionālās pilnveides plāns mācību 

gadam, tas tiek aktualizēts 2.semestra 

sākumā. 

Vienu reizi pedagoga profesionālās 

darbības laikā ir apgūti bērnu tiesību 

aizsardzības pamati vismaz 6h apjomā. 

Pilnveidot pedagogu kompetences 

iekļaujošās izglītības jautājumos.  

RR3 Pedagogu noslodze un profesionālās 

kvalitātes novērtēšanas kārtība 

izglītības iestādē 

3  Skolā ir stabils pedagogu kolektīvs, lai 

nodrošinātu visu mācību priekšmetu 

mācīšanu.  Lielākā daļa pedagogu 

strādā pilnā vai gandrīz pilnā slodzē.  

Veicināt pedagogu iesaisti 

profesionālās kvalitātes 

novērtēšanas procesā 

RR4 Pedagogu profesionālās darbības 

pilnveides sistēma izglītības iestādē 

3  Pedagoģiskais personāls izvērtē savu 

profesionālo darbību, t.sk., to, cik 

efektīvs bijis izglītības process un 

ikdienas darbība, identificē savas 

darbības stiprās puses un labas prakses 

piemērus, ar kuriem var dalīties ar 

citiem kolēģiem. 

Pedagogiem tiek piedāvātas 

profesionālās pilnveides iespējas 

atbilstoši izglītības iestādes prioritātēm 

un pedagoga individuālajām 

vajadzībām. 

Izglītības iestādē tiek organizēta 

savstarpējā mācīšanās un pieredzes 

apmaiņa. Notiek savstarpējo stundu 

vērošana, to analīze. 

 

Pārraudzīt pārmaiņu ieviešanu 

pedagogu darbā (kursos gūto 

zināšanu un prasmju ieviešana 

praksē) 



DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 

5. Informācija par izglītības iestādes, izglītības programmu akreditācijā un izglītības iestādes vadītāja profesionālās 

darbības novērtēšanā norādīto uzdevumu izpildi (2019./2020.māc.g., 2020./2021.māc.g.) 

Izglītības iestādes akreditācijas ekspertu komisijas ziņojumā norādīto ieteikumu (rekomendāciju) izpilde: 

 

Kritērijs Nr.5.2 Rast iespēju izglītojamo higiēnas telpu remontam. – Veikti atjaunošanas darbi higiēnas telpās izglītojamajiem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Izglītības iestādes vadītāja      Anita Kuncīte       

 



DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 


